REQUERIMENTO N° 08l2019
AUTOR: Vereador Luis Fernando Torres - PT

Requer do Poder Executivo,
Implantação de um redutor de
velocidade (lombada) na Rua
Gal. Osório.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo, firmado membro efetivo desta Colenda Casa das Leis,
após tramitação, em conformidade com o que determina o Regimento Interno,
requer do Poder Executivo, através do Departamento de Trânsito, como segue:

- Que seja feito a implantação de um redutor de velocidade (lombada), na rua
Gal. Osório em frente a churrascaria Center.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria, tendo em vista, que neste trecho o
transito de veículos em alta velocidade é constante, colocãndo em risco a
integridade física dos pedestres que transitam pelo local.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E
SILVA, 18 DE MARÇO DE 2019.

Vereador
Cnaia Municibal de Vereadores

ASSESSORIA DE PLENÁRIO
PRI STOCOLO 12

DATA A1____
Horário: 	h 	mm
Entrega: (C) mãos

correio

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Emaii:contato@camaracacapava.rs.gov.br  Fone: (55)281-2044/2428

www.camaracacapava.rs.gov.br